
 

 

 

PŘIHLÁŠKA NA ŠKOLNÍ ROK  2023 - 2024 

Domov mládeže                                                                                   
Vítězství 194 
405 02 Děčín XXXII – Křešice 
Datum doručení:………………………… 
Č.j…………………………………………. 

 
                 telefonní číslo DM:    771 128 175 
                  tel.č. vedoucí vych.: 734 852 737        
                                          
                 email: havlickova@dorado.cz

 

Příjmení  
a jméno 

 
rodné 
číslo 

          

mobilní telefon. 
č.žáka\žákyně 

 
státní 
příslušnost 

 

Adresa 
trvalého 
bydliště: 

ulice nebo 
obec 

 
číslo 
popisné 

 

PSČ  pošta  

Název školy  studijní 
obor 

 

adresa školy 
 třída 

/ročník/  

Zákonní zástupci otec matka 

příjmení a jméno   

adresa trvalého 
bydliště   

kontaktní  
adresa / telefon   

telefon - bydliště 
(i mobilní)   

E-mailová adresa  
  

datová schránka 
  

Jiný zákonný zástupce: 

příjmení a jméno          vztah k  vychovávanému  

adresa trvalého 
bydliště 

 
telefon  

 

Adresa a email, na které chcete zasílat zprávy z domova mládeže: 
 

Informace pro vychovatele 

Zdravotní stav žáka (Upozorňujeme, že jste povinni nezatajovat podle §61/2004 Sb. Žádné závažné informace/. – uveďte 

důležité údaje o zdravotní způsobilosti či zdravotních obtížích žáka nebo o zdravotním znevýhodnění, které jej mohou omezovat ve  

vzdělávání /např. chronické onemocnění, alergie, užívání léků ated./ specifické vzdělávací potřeby žáka příp. udělení podpůrných 

opatření. 

 
 

Zdravotní pojišťovna  

Zájmová činnost (zájmy, koníčky) 



  

 

Jiné důležité informace pro domov mládeže Mám zájem o ubytování na pokoji s žákem (uvěďte 
jméno a příjmení):  

Informace domova mládeže (DM) 

DM je lokalizován v budově odloučeného pracoviště SŠLD a TŘ Děčín XXXII - Křešice, Vítězství 194. 
O přijetí k ubytování žáka rozhoduje ředitelka SŠLD a TŘ v režimu zjednodušeného správního řízení.   
 Přihláška do DM platí na jeden školní rok a ubytování není nárokové. 

 Uzávěrka přihlášek na každý školní rok je 31. 5.. Přihlášky lze podávat i po tomto termínu s vědomím, 
že kapacita DM již může být naplněna.   

 Přihlášku je nutné doručit v listinné podobě na adresu SŠLD a TŘ nebo zaslat podepsanou v jednom 
souboru PDF e-mailem na adresu: sekretariat@dorado.cz a nejpozději při nástupu do DM dodat v listinné 
podobě. Rozhodnutí o přijetí bude zasláno zákonným zástupcům žáků příp. zletilým žákům písemně do 1. 
7. každého roku, při pozdějším podání přihlášky k ubytování do 10-ti dnů od jejího doručení (forma může 
být dohodnuta). 

 Podmínkou umístění v DM je uhrazení tzv. povinné zúčtovatelné zálohy před nástupem žáka k ubytování. 
Podrobné informace o cenách poskytovaných služeb obdržíte v rozhodnutí o umístění. 

 Měsíční úplata za ubytování činí 1.200,-Kč. Zálohy jsou splatné předem vždy k 24. dni v měsíci. První 
zálohu je však třeba uhradit do 24. 8. protože ji chápeme jako potvrzení vážného zájmu o ubytování. Výše 
úplaty se nemění, i když žák není v DM ubytován po všechny dny v měsíci (§ 5 vyhlášky 108/2005 Sb. 
v platném znění). Ředitelka může na základě žádosti snížit měsíční úplatu žákům, u nichž se cyklicky 
střídá praktická a teoretická výuka, těm, kteří pobírají dávky v hmotné nouzi a také žákům s nařízenou 
ústavní výchovou, uloženou ochrannou výchovou nebo postavení azylanta dle § 27 odst. 5 školského 
zákona. Podrobnosti najdete ve Směrnici ředitelky ke stanovení úplaty za ubytování v DM – k nahlédnutí 
v listinné podobě v DM. 

 V případě odstoupení od této přihlášky před nástupem nebo v průběhu ubytování je zákonný zástupce 
žáka nebo zletilý žák povinen neprodleně a prokazatelně (písemně) oznámit DM své rozhodnutí. 

 Pravidla chování, práva a povinnosti ubytovaných žáků jsou stanovena Vnitřním řádem DM, který je na 
stránkách SŠLD a TŘ a žáci s ním budou seznámeni první den pobytu. 

 Stravování ve školní jídelně poskytuje DM v budově odloučeného pracoviště SŠLDaTŘ, která je v areálu 
DM. Cena stravy za celý den /snídaně, svačina, oběd, večeře, svačina/ je 134,-Kč. Podrobnější informace 
naleznete na webových stránkách školy v dokumentu DM s názvem Informační leták.   

 Organizace v DM se řídí školským zákonem (č.561/2004) a vyhláškou MŠMT o školských výchovných a 
ubytovacích zařízeních….(vyhláška č.108/2005 Sb.) v platném znění. 

 Údaje uvedené v přihlášce jsou zpracováván a uchovávány podle  § 28 zákona č. 561/2004 Sb., školský 
zákon a vyhlášky MŠMT ČR č. 364/2005 Sb., o vedení dokumentace škola a školských zařízení a školní 
matriky …, ve znění později vydaných předpisů. S osobními údaji je nakládáno v souladu s Nařízením 
Evropského parlamentu a Rady (EU) číslo 2016/679 o ochraně osobních údajů fyzických osob. Pro více 
informací ohledně zpracování osobních údajů navštivte naše webové stránky.  

 
Prohlášení uchazeče o ubytování (zákonného zástupce nezletilého žáka a zletilého žáka nebo 

studenta) 
1. Jsem informován o vydání Vnitřního řádu domova mládeže. Jeho aktualizaci budu sledovat na 

www.dorado.cz. Denní režim bude mé dítě respektovat a dodržovat. (Platí i pro zletilé žáky a studenty). 
2. Souhlasím s předáváním informací na mnou uvedenou kontaktní emailovou adresu.  
3. Jsem si vědom, že odpovídám za škodu, kterou způsobí/m při pobytu a výchově anebo i jiných činnostech 

s ubytováním v DM souvisejících, a to v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
v platném znění. 

4. Souhlasím s tím, že v případě potřeby (dle závažnosti zdravotního stavu) bude zajištěno ošetření 
v nejbližším zdravotnickém zařízení. 

      

Místo pro doplnění informací a jiná sdělení: 
  
 
 

Žádám o přijetí na DM SŠLD a TŘ v Děčíně a prohlašuji, že všechny údaje uvedené v přihlášce jsou 
pravdivé, že jsem nezamlčel/a žádné závažné skutečnosti. Dále prohlašuji, že v případě, kdy dojde ke 
změně mnou uvedených osobních údajů v přihlášce, nahlásím tuto změnu bez zbytečného odkladu 
odpovědnému pracovníkovi DM (vychovateli). Souhlasím, aby poskytnuté osobní údaje byly využívány 
DM v souladu s Evropským nařízením a ochraně osobních dat a dalšími právními předpisy. Svým 
podpisem stvrzuji, že jsem všemu porozuměl/a.   

 

V __________________________      Podpis uchazeče o ubytování: ____________________________ 

 

mailto:sekretariat@dorado.cz
http://www.dorado.cz/


  

 

Datum: _______________________   Podpis zákonného zástupce*: ____________________________ 

* Žádáme podpis zákonného zástupce nezletilého žáka, u zletilých plátce úplaty za ubytování, stravování. Ve výjimečných případech   

může být od tohoto požadavku upuštěno. 

 


